
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 15 июля 2021 года № 1598                    

«О реализации бюджетных 

инвестиций на строительство 

многоквартирного жилого дома 

на земельном участке, 

местоположение которого 

установлено по адресу: 

Российская Федерация, 

Приморский край, Уссурийский 

городской округ, город 

Уссурийск, улица Приморская, 

д.11,возводимого в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» 

на 2019 - 2025 годы 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2007 года             

№ 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства», Законом Приморского края от 26 декабря 2022 года № 279-КЗ           

«О внесении изменений в Закон Приморского края «О краевом бюджете на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Постановлением 

Администрации Приморского края от 09 апреля 2019 года № 217-па «Об 

05.05.2023 1276

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



  2 

утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2019 - 2023 годы, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от            

16 октября 2019 года № 2442-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» на 2019 - 2025 годы», постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 25 сентября 2014 года               

№ 3782-НПА «Об утверждении Порядка принятия решений о подготовке и 

реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность, о предоставлении 

субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности и (или) на приобретение объектов 

недвижимого имущества в муниципальную собственность Уссурийского 

городского округа», заключением от 21 марта 2023 года № 11/2023 о 

результатах проверки инвестиционного проекта «Cтроительство 

многоквартирного жилого дома на земельном участке, местоположение 

которого установлено по адресу: Российская Федерация, Приморский край, 

Уссурийский городской округ, город Уссурийск, улица Приморская, д.11, 

возводимого в рамках реализации муниципальной программы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда в Уссурийском городском округе» 

на 2019-2025 годы» на предмет эффективности использования средств 

бюджета Уссурийского городского округа, направляемых на капитальные 

вложения, с целью уточнения распределения бюджетных ассигнований по 

источникам финансирования и перераспределения между годами реализации 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 15 июля 2021 года № 1598 «О реализации бюджетных инвестиций 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



  3 

на строительство многоквартирного жилого дома на земельном участке, 

местоположение которого установлено по адресу: Российская Федерация, 

Приморский край, Уссурийский городской округ, город Уссурийск, улица 

Приморская, д. 11, возводимого в рамках реализации муниципальной 

программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 

Уссурийском городском округе» на 2019 - 2025 годы» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

абзацы десятый, одиннадцатый пункта 1 изложить в следующей 

редакции: 

«2022 год – 100 747,02 тысяч рублей; 

 2023 год – 514 193,53 тысяч рублей»; 

таблицу в постановлении изложить в следующей редакции: 

«                     

     тыс. рублей 

Годы Общий объем 

бюджетных 

инвестиций 

В том числе по источникам финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Краевой 

бюджет 

Местный 

бюджет 

2021 10 000,00   8 085,24   1 906,11   8,65   

2022 100 747,02   85 880,72   14 795,39   70,91   

2023 514 193,53   375 773,47   93 664,91   44 755,15   

Всего: 624 940,55   469 739,43   110 366,41   44 834,71   

» 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                  Е.Е.Корж 

 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


